
 

 

Uchwała Nr 302/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 13 lutego 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019, poz. 869 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XV/134/2019 z dnia 

18 grudnia 2019r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.    W Uchwale Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości 

klasyfikacji     

           budżetowej, zmienionej uchwałami:  

           Nr 296/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 stycznia 2020 roku, 

           Nr 298/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2020 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 

2019r. dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

 

                                                                                                                                Starosta 
 

          …………………………….. 

                  /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

                  /Michał Piechocki/ 
 

  

                                                                                               Jerzy Springer ……………………………. 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 

 Robert Woźniak ………………………….. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

  

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 302/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2020-02-13 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 
 

630 Turystyka 16 200,00 6 700,00 0,00 22 900,00 
 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00 6 700,00 0,00 16 700,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

3 000,00 6 700,00 0,00 9 700,00 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 177 201,00 8 000,00 8 000,00 177 201,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 177 201,00 8 000,00 8 000,00 177 201,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 38 000,00 0,00 8 000,00 30 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 7 450,00 0,00 22 450,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 29 000,00 550,00 0,00 29 550,00 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 5 994 423,15 5 000,00 5 000,00 5 994 423,15 
 

 71015 Nadzór budowlany 447 000,00 5 000,00 5 000,00 447 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 400,00 0,00 5 000,00 76 400,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

245 256,00 5 000,00 0,00 250 256,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 9 415 663,00 2 000,00 0,00 9 417 663,00 
 

 75095 Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00 0,00 4 000,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

2 000,00 2 000,00 0,00 4 000,00 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 389 000,00 17 798,00 16 098,00 4 390 700,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 382 000,00 16 098,00 16 098,00 4 382 000,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 111 000,00 0,00 15 461,00 3 095 539,00 
 

4080 

Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez 
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym 

ze służby 
15 934,00 15 461,00 0,00 31 395,00 

 

4480 Podatek od nieruchomości 12 400,00 0,00 553,00 11 847,00 
 

4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

600,00 0,00 84,00 516,00 
 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 425,00 368,00 0,00 793,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 618,00 269,00 0,00 4 887,00 
 

75495 Pozostała działalność 7 000,00 1 700,00 0,00 8 700,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

7 000,00 1 700,00 0,00 8 700,00 

  

758 Różne rozliczenia 3 097 419,77 0,00                   67 608,00 3 039 811,77 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 097 419,77 0,00 57 608,00 3 039 811,77 
 

 4810 Rezerwy 2 160 307,82 0,00 57 608,00 2 102 699,82 
  

  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 28 584 119,18 103 612,85 89 745,85 28 597 986,18 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 718 701,00 13 867,00 0,00 732 568,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 543 916,00 13 867,00 0,00 557 783,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 110 685,00 89 548,00 89 548,00 110 685,00 
 



3 

 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 1 000,00 0,00 5 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 50 685,00 54 412,00 47 685,00 57 412,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

56 000,00 34 136,00 41 863,00 48 273,00 
 

80195 Pozostała działalność 275 608,18 197,85 197,85 275 608,18 
 

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 051,85 146,10 0,00 12 197,95 
 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 329,13 17,90 0,00 1 347,03 
 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 996,06 26,80 0,00 3 022,86 
 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 391,65 3,05 0,00 394,70 
 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

427,52 3,50 0,00 431,02 
 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

55,59 0,50 0,00 56,09 
 

4307 Zakup usług pozostałych 805,26 0,00 176,40 628,86 
 

4309 Zakup usług pozostałych 94,74 0,00 21,45 73,29 
  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 10 558 442,22 4 000,00 0,00 10 562 442,22 
 

 85195 Pozostała działalność 385 037,77 4 000,00 0,00 389 037,77 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

9 000,00 4 000,00 0,00 13 000,00 

  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 330 738,00 59 860,00 46 119,00 13 344 479,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 440 607,00 13 741,00 0,00 454 348,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 326 283,00 13 741,00 0,00 340 024,00 
 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 643 266,00 5 000,00 5 000,00 1 643 266,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 348 585,00 0,00 5 000,00 343 585,00 
 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 41 119,00 41 119,00 41 119,00 41 119,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 12 325,00 13 500,00 12 325,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

27 619,00 28 794,00 27 619,00 28 794,00 
  
 

 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 512 100,00 10 300,00 0,00 522 400,00 
 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 14 000,00 10 300,00 0,00 24 300,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

14 000,00 10 300,00 0,00 24 300,00 

  

 

 
 

926 Kultura fizyczna 1 694 724,50 5 300,00 0,00 1 700 024,50 
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 42 500,00 5 300,00 0,00 47 800,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

40 000,00 5 300,00 0,00 45 300,00 

 

  
 

 

 

 

96 666 137,87 222 570,85 
 

 RAZEM WYDATKI  222 570,85 96 666 137,87 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

                        Starosta 

 

                         …………………… 

                       /Tomasz Kranc/ 



4 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 302/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 13 lutego 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:   

1. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

-  w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - z budżetu powiatu 

na podstawie art.19a ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  ( Dz. U. 

z 2019r., poz. 688 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie 6.700 zł, z tego dla Stowarzyszenia Pomocy 

Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku w kwocie 3.700 zł na zadanie pn.: „Wycieczka młodzieżowej orkiestry 

dętej w Pieniny z wypadem na Słowacki Raj", Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu w kwocie 3.000 zł na zadanie pn.: ,,Wycieczki z 

TPD 2020’’. 

 - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

przeniesienia w planie zadań zleconych w kwocie 8.000 zł dotyczą zwiększenia środków na podatek od 

nieruchomości, oraz zabezpieczenia środków na zlecenie wyceny nieruchomości drogowych zajętych pod 

realizację inwestycji drogowej pod nazwą ,, Przebudowa z rozbudową ul. Łąkowej i Krętej w Wągrowcu’’.   

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany - w planie Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu przeniesienia w kwocie 5.000 zł dotyczą zwiększenia środków na dodatek 

zadaniowy dla pracownika zastępującego Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego podczas jego 

nieobecności. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75095 – Pozostała działalność - z budżetu powiatu na 

podstawie art.19a ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  ( Dz. U. z 

2019r., poz. 688 ze zm.) zostanie udzielona dotacja w kwocie 2.000 zł dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

Wielkopolski Oddział Regionalny Towarzystwo Przyjaciół  Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie 

pn.: „Konkurs plastyczny Mały Konsument 2020”. 

- w dziale 754  – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe  

Państwowej Straży Pożarnej - przeniesienia w planie KPPSP w Wągrowcu w kwocie 16.098 zł dotyczą 

zwiększenia środków na wypłatę świadczenia pieniężnego wypłacanego przez okres roku funkcjonariuszom 

zwolnionym ze służby, opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu, opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

 Rozdział 75495 – Pozostała działalność - z budżetu powiatu na podstawie art.19a ustawy z dnia 24.04.2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2019r., poz. 688 ze zm.) zostanie udzielona dotacja 

w kwocie 1.700 zł, dla WOPR Województwa Wielkopolskiego Oddział Powiatowy w Wągrowcu na zadanie 

pn.: „Patrole motorowodne WOPR w sezonie letnim 2020”.  

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 57.608 zł, z tego w kwocie 30.000 na zadania realizowane na podstawie art. 19a 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019r., poz. 

688 ze zm.) i w kwocie 27.608 zł na odprawy emerytalne dla dwóch nauczycieli odchodzącego na emeryturę w 

Zespole Szkół Nr 1 Wągrowcu. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Zespołu Szkół 

nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 13.867 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną 

przeznaczone na wypłatę nauczycielowi odprawy emerytalnej. 



5 

 

  Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z przyjęciem planu doskonalenia 

zawodowego na 2020 rok dokonano podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli: I LO 10.834 zł, 

ZS nr 1 – 36.461 zł, ZS nr 2 –17.539 zł, ZS w Gołańczy – 3.386 zł, MOW w Antoniewie –  4.250 zł, SOSW w 

Wągrowcu – 10.902 zł, MOS w Gołańczy – 5.176 zł, Starostwo Powiatowe – 22.137 zł. 

   Rozdział 80195 – Pozostała działalność – przeniesienia w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Wągrowcu w kwocie 197,85 zł dotyczą zwiększenia środków na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane. Środki zostaną przeznaczone na wypłatę wynagrodzenia koordynatora projektu ,, 

Wzbogacenie oferty zajęć dodatkowych dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w SOSW w 

Wągrowcu’’. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu na podstawie 

art.19a ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2019r., poz. 

688 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie 4.000 zł, z tego dla Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana 

Pawła II w Mieścisku w kwocie 3.000 zł na zadanie pn.: ,, Organizacja VII powiatowego spotkania ze sztuką 

pt. Kulinarna Wiosna Teatralna – Mieścisko 2020”, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział 

Regionalny Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu w kwocie 1.000 zł na zadanie pn.: 

,,Szkolenie jedz zdrowo i rośnij w siłę z TPD 2020’’. 

-  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne - w planie Zespołu Szkół 

nr   1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 13.741 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną 

przeznaczone na wypłatę nauczycielowi odprawy emerytalnej. 

     Rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze –  przeniesienia w planie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu dotyczą zwiększenia o kwotę 5.000 zł wynagrodzeń i składek od nich 

naliczanych. Środki zostaną przeznaczone na wypłatę wynagrodzenia (umowa zlecenie) dla osoby prowadzącej 

dodatkowe czynności w zakresie analizy finansowej.  

     Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z przyjęciem planu doskonalenia 

zawodowego na 2020 rok dokonano podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli: I LO – 550 zł, 

ZS nr 1 – 1.080 zł, ZS nr 2 – 459 zł, ZS w Gołańczy – 524 zł, MOW w Antoniewie – 11.751 zł, SOSW w 

Wągrowcu – 3.817 zł, MOS w Gołańczy – 7.574 zł, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wągrowcu – 

13.295 zł, Bursa Szkolna nr 1 – 1.569 zł, Ognisko Pracy Pozaszkolnej – 500 zł. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie 

kultury - z budżetu powiatu na podstawie art.19a ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – (Dz. U. z 2019r., poz. 688 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie 10.300 zł, z tego dla 

Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku w kwocie 5.000 zł na zadanie pn.: „Jak Lolek 

stał się Świętym – obchody setnej rocznicy urodzin Jana Pawła  II”, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy 

Wapno  w kwocie 2.300 zł na zadanie pn.: ,,Regionalny festiwal polskiej piosenki im. Ireny Jarockiej’’, 

Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku w kwocie 3.000 zł na zadanie pn.: 

,,Organizacja XII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego pt. Na skrzydłach książek. Konkurs połączony jest 

ze spotkaniem autorskim (z dziedziny literatury i mediów)''. 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej - z budżetu powiatu na 

podstawie art.19a ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 

2019r., poz. 688 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie 5.300 zł, z tego dla Stowarzyszenia na Rzecz 

Rozwoju Gminy Wapno  w kwocie 2.300 zł na zadanie pn.: ,,Festyn- wakacje czas zacząć, Srebrna Góra 2020’’, 

Stowarzyszenia Europejskiego Dziedzictwa Kulturowego w Siennie w kwocie 3.000 zł na zadanie ,,XXVII 

sienneńskie biegi przełajowe, Sienno 2020’’. 

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

 

 

           Starosta 
 
                 …………………… 

                      /Tomasz Kranc/ 


